АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _ Ж Ж Ж .  № M f
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.04.2022 №  1094

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от
14.07.2022 № 440-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области,
на внедрение механизмов инициативного бюджетирования на территории
Свердловской области в 2022 году», решениями Думы городского округа от
30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», от 23.03.2021 № 336 «Об утверждении
правовых актов, направленных на реализацию инициативных проектов на территории
Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 11.03.2022 № 744 «Об утверждении перечня
инициативных проектов, прошедших в 2022 году конкурсный отбор на территории
Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.04.2022 № 1094 «Об определении
направления денежных средств для реализации инициативных проектов, прошедших
в 2022 году конкурсный отбор на территории Верхнесалдинского городского округа»,
изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Начальнику Управления образования администрации Верхнесалдинского
городского округа А.Е. Золотареву, директору МКУ «Централизованная бухгалтерия»
И.А. Боярских направить в Финансовое управление администрации
Верхнесалдинского городского округа предложения по внесению изменений в
бюджетную роспись в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
ОТ JS. о?. № •Mjtf'
«О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 15.04.2022 № 1094»

«Приложение к постановлению
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.04.2022 № 1094

Направление денежных средств для реализации инициативных проектов,
прошедших в 2022 году конкурсный отбор на территории Верхнесалдинского

городского округа

№
п/п

Наименование
инициативног

о проекта

Наименование
муниципальной

программы
Верхнесалдинск
ого городского

округа

Объем денежных средств для реализации инициативных
проектов

(тыс. рублей)
итого денежн

ые
средства
граждан

бюджетные средства денежные
средства

предприни
мателей и

юридическ
их лиц

областного
бюджета

местного
бюджета

1. «Мир танца» «Развитие
культуры в
Верхнесалдин
ском
городском
округе»

333,0 16.7 166,5 99,8 50.0
2. «Патриот» 298.0 14.9 149,0 84,1 50.0
3. «Поющие

голоса»
300.0 15,0 150,0 75,0 60,0

4. «Плавание
для всех»

«Развитие
системы
образования в
Верхнесалдин
ском
городском
округе»

1500,0 75.0 750,0 450,0 225,0

5. «Детская
спортивно
игровая
площадка
«Сказка»

«Восстановле
ние и развитие
объектов
внешнего
благоустройст
ва
Верхнесалдин
ского
городского
округа»

936,6 10,0 468,3 218,3 240,0

6. «Многофунк
циональная
спортивно
игровая
площадка
«Звездный»

7993,0 399,7 2000,0 3093,3 2500,0

7. ИТОГО: 11360,6 531,3 3683,8 4020,5 3125,0
».